
A
B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

Ñ

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

Z

1. Une con una línea las letras en orden
ASCENDENTE de la A a la Z (A-B-C...):

@valiente.mentee



A
B

C

D

E

F

G

Z

I

J

K

L

M

Ñ

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

H

2. Une con una línea las letras en orden
DESCENDENTE de la Z a la  A (Z-Y-X...):
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A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

IJ

J K

K

L

L

M

M

N

N

O

O
P

P

Q

Q

R

R

S S

T

T

U

U

V

V

W

W

Y

X

X

Y

Z

Z

3. Une con una línea del mismo color, las DOS
letras iguales que hay de cada tipo de la A a la Z

(A-A-B-B), sin la Ñ:
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A

E

B

B

C

C

D

D

A

E

F

F

G

G

H

H

I

IJ

J K

K

L

L

M

M

N

N O

O
P

P

Q

Q

R

R

S S

T

T

U

U

V

V

W

W

Y

X

X

Y

Z

Z

4. Une con una línea del mismo color, las DOS letras
iguales que hay de cada tipo pero en este orden:

primero la ROJA y después la AZUL (A-A-B-B), sin la Ñ:
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A

B

B C

C

D

D

E

E F

F
G

G

H

H

I

I

J

J
K

K

L

LM

M

A

Q

S

A

B

C

D

E

F

GH

I

J

K

L

M

5. Une con la misma línea, las TRES letras iguales que
hay de cada tipo (A-A-A-B-B-B) (de la A a la M), sin la ñ:
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A

O

B

B
C

C

D

D

E

E

F

F G

G

H

H

I

I

J

J
K

K

L

L

M

M

N

N

A

O

PP

Q

Q

R

R

S S

T

T

A

B

C
D

E

F

GH

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

6. Une con la misma línea, las TRES letras iguales que
hay de cada tipo (A-A-A-B-B-B) (de la A a la V, sin la Ñ):
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U

U

U

V

V

V



A

O

B

B
C

C

D

D

E

E

F

F G

G

H

H

I

I

J

J
K

K

L

L

M

M

N

N

A

O

PP

Q

Q

R

R

S S

T

T

A

B

C
D

E

F

GH

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

7. Une con una línea del mismo color, las tres letras iguales
que hay de cada tipo pero en este orden: primero la ROJA,

después la VERDE y por último la AZUL (A-A-A), sin la ñ:
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a

A

b

B
C

c

d

D

e

E

F

f

G

g

h

H

I

i

j

J
k

K

L

l

m

M

n

N

o

O

p

P

q

Q

R

r

s S

T

t

U

u

V

v

w W

y

X

x

Y

Z

z

8. Une con una línea, las DOS letras iguales que hay de
cada tipo pero en este orden: primero la MAYÚSCULA y

después la MINÚSCULA  (A-a-B-b...), sin la Ñ:
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A

1

2

B

3

C

D

4

5

E

F

6

7

G

H

8

9

I
J

10 K

11

12

L

M

13

N

14 O

15
16

P

Q

17

18

R

19

S

T
20

9. Une con una línea, las letras y las letras en
orden INVERSO pero alternándolos de la T a

la A y del 20 al 1 (T-20, S-19...), sin la Ñ:
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A

1

2

B

3

C

D

4

5

E

F

6

7

G

H

8

9

IJ

10 K

11

12

L

M

13

N

14
O

15
16

P

Q

17

18

R

19 S
T 20

10. Une con una línea, las letras y las letras en
orden INVERSO pero alternándolos de la Z a la A y

del 26 al 1 (Z-26, Y-25...), sin la Ñ:
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X

W

V

U

Y

Z

21

22

23

24

25

26



Armónica

16

2

Botijo

3

Cajón

Diente

4

5

Esfera

Fuego

6

7

Granada

Hielo

8

9

InviernoJardín

10
Kimono

11

12

Lunes

Maleta

13

Nariz
14 Ostra

15 1

Pintura

Quiero

17

18

Ritmo

19 Sartén
Tiempo 20

11. Une con una línea, las palabras en orden
alfabético ascendente (y los números pero

alternándolos (Amigo-1, Botella-2...), sin la Ñ y W:
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Utilizar

Vicente

Whisky

Xenón

Yuste

Zambomba

21

22

23

24

25

26



Armónica

1

2

Botijo

3

Cajón

Diente

4

5

Esfera

Fuego

6

7

Granada

Hielo

8

9

InviernoJardín

10
Kimono

11

12

Lunes

Maleta

13

Nariz

14

Ostra

15

16

Pintura

Quiero

17

18

Ritmo

19
Sartén

Tiempo
20

12. Une con una línea, las palabras en orden alfabético
DESCENDENTE (de la Z a la A) y los números (del 26 al

1) pero alternándolos (Zarza-26, Yunque-25...):
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21

22

23

24

25

26

Uñas

Violín

Web

Xerófilo

Yarda

Zurdo



I

XIII

XV

VII

XII

XIX VIII

IV

V

III

XIVXVI

IX

XI

XVII

X
VI

XX

XVIII

13. Une con una línea, los números romanos en
orden ascendente del 1 al 20 (del I al XX):

II
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XXI

XIII

XV XXXI

VII

XXVII

II

XII

XIX

IX
VIII

I
XXIV

V

III

XXIII

XXV

XXIX

XVI

XI

XIV

XXVI

XVII

IV

XXX

X

XX

VI

XL

XVIII

XXII
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L

14. Une con una línea, los números romanos, en
orden ascendente del 1 al 50 (del I al L):

XXVIII

XXXII

XXXIII

XXXIV

XXXV

XXXVI

XXXVII

XXXVIII

XXXIX

XLI

XLII
XLIII

XLIV

XLV

XLVI

XLVII

XLVIII

XLIX



1

13

15

7

12

19 8

4

5

3

1416

9

11

17

10
6

20

18

15. Une con una línea, los números  en
orden ascendente del 1 al 20:

2
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21

13

15 31

7

27

2

12

19

33

98

28

32 37

35

124

5

3

23

25

34
36

29

16

11

14

39

26

17

4

30

10

38
20

6

40

18

22
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41

42
43

44

45

46

47

48

49

50

16. Une con una línea, los números  en orden
ascendente del 1 al 50:



21

13

15
31

7

27

2

12

19

33

98

28

32 37

35

1
24

5

3

23

25

34
36

29

16

11

14

39

26

17

4

30

10

38 20

6

40

18

22
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

17. Une con una línea, los números  en orden
ASCENDENTE del 1 al 99:

63

64

65

66 67

68

69

70

71

72

73

74

52
53

54

55
56

51

57

58

59

60

61

62

4

77

76

75

80

79

78

81

82

83

92

84

85

86

87

88

89

90

91

93

94

95

96

97

98

99



21

13

15
31

7

27

2

12

19

33

98

28

32 37

35

1
24

5

3

23

25

34
36

29

16

11

14

39

26

17

4

30

10

38 20

6

40

18

22
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

18. Une con una línea, los números  en orden
DESCENDENTE del 99 al 1:

63

64

65

66 67

68

69

70

71

72

73

74

52
53

54

55
56

51

57

58

59

60

61

62

4

77

76

75

80

79

78

81

82

83

92

84

85

86

87

88

89

98

91

93

94

95

96

97

90

99



21

13

15
31

7

27

2

12

19

33

98

28

32 37

35

1
24

5

3

23

25

34
36

29

16

11

14

39

26

17

4

30

10

38 20

6

40

18

22
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

19. Une con una línea, SOLO los números  PARES en
orden ASCENDENTE del 2 al 98:

63

64

65

66 67

68

69

70

4

72

73

74

52
53

54

55
56

51

57

58

59

60

61

62

71

77

76

75

80

79

78

81

82

83

92

84

85

86

87

88

89

90

91

93

94

95

96

97

98

99



21

13

15
31

7

27

2

12

19

33

98

28

32 37

35

124

5

3

23

25

34
36

29

16

11

14

39

26

17

4

30

10

38 20

6

40

18

22
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

20. Une con una línea, SOLO los números IMPARES
en orden ASCENDENTE del 1 al 99:

63

64

65

66 67

68

69

70

71

72

73

74

52
53

54

55
56

51

57

58

59

60

61

62

4

77

76

75

80

79

78

81

82

83

92

84

85

86

87

88

89

90

91

93

94

95

96

97

98

99



1

13

15 11

7

7

2

12

19

13

9

8

8

12

17

15

14

5

3

3

5

1416

9

16

11

14

19

6

17

4 10

10

18

20

6

20

18

21. Une con una línea, los DOS números iguales
que hay de cada tipo (del 1 al 20) (1-1-2-2...):

2
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1

13

15

11

7

7

2

12

19

13

9
8

8

12 17

15

1
4

5

3

3

5

14
16

9

16

11

14

19

6

17

4

10

10

18

20

6

20

18

22. Une con una línea, los DOS números iguales que
hay de cada tipo (del 1 al 20) pero en este orden:
primero el NEGRO y después el ROJO (1-1-2-2...):

2
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1

13

15

11

7

7

2

12

19

13

9

8

8

12 17

15

1
4

5

3

3

5

1416

9

16

11

14

19

6

17

4

10

10

18
20

6

20

18

23. Une con una línea, los TRES números iguales
que hay de cada tipo (del 1 al 20)  (1-1-1-2-2-2...):

2
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1

2

3
4

5 6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



1

13

15

11

7

7
2

12

19

13

9
8

8

12 17

15

1
4

5

3

3

5

1416

9

16

11

14

19

6

17

4

10

10

18 20

6

20

18

24. Une con una línea, los TRES números iguales que
hay de cada tipo (del 1 al 20) pero en este orden:

primero el NEGRO, después el ROJO y por último el
AZUL (1-1-1-2-2-2...):

2
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1

2

3
4

5
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



LUNES 

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

SABADO

DOMINGO

ENERO

FEBRERO

MARZO 

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

1

2

3

4

5

6

7

25. Une con una línea, estos elementos en
orden (mes, día de la semana y número =

ENERO-LUNES-1):
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MAYO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE AGOSTO

ENERO

FEBRERO

MARZO 

ABRIL

DICIEMBRE

JUNIO

JULIO

1

2

9

4

5

6

7

26. Une con una línea, estos elementos en
orden ASCENDENTE, del primer número (1) y

del primer mes del año (enero) al último =
ENERO-1, FEBRERO-2...):

8

3

10

11

12
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MAYO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE AGOSTO

ENERO

FEBRERO

MARZO 

ABRIL

DICIEMBRE

JUNIO

JULIO

1

2

9

4

5

6

7

27. Une con una línea, estos elementos en orden
DESCENDENTE, del último número (12) y del
último mes del año (diciembre) al primero =

DICIEMBRE-12, NOVIEMBRE-11...):

8 3

10

11

12
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abanico

21. Une las siguientes palabras en orden
alfabético, atendiendo a la primera letra:

barco

cepillo

dinero

elefante

fábula

grande

huevo

imagen

objeto

noticia

maraca

lubina

jamón

kilo

tomate

sábanaratón

queso

palmas

uva

ventanawaterpolo

xilófono

yunque

zapato

@valiente.mentee



29. Une las siguientes palabras en orden alfabético
PERO sin contar la primera letra, es decir,

ordenándolas desde la SEGUNDA letra (cAmino -
aBanico...), excepto la k, w.:

acorde

abrazo
cabra

ahogado

agrandar

afónico

cebra

adiós

omega

plomo ajos

dinero

enemigo
motor

aplauso

equilibrio

trabajo

espejoutilizar

cubo

avión

extraño

ayudar

azar

@valiente.mentee

añejo



30. Une las siguientes palabras en orden alfabético
PERO sin contar las dos primeras letras, es decir,
ordenándolas desde la TERCERA letra (abAnico-

caBallo...), excepto la k, w.:

dedal

rescate

crudo

abanico

natación

cohorte

cresta

fantasma

mapa

plomo cafetera

farmacia

demencia

cazadora

crimen

ceguera

cajón

lavarcaballo

macarra

reyerta

laxante

pañal

boleto
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coqueteo



31. Une las siguientes palabras en orden alfabético
PERO ordenándolas desde la PENÚLTIMA letra

(animAl- ceBo...), excepto la k, q, w.:

teresa

ahogo

capazo

cuerpo

camilla

adjetivo

estaca

fantasma

vender

cafetera

farmacia

carnaval

estafa

anexo

modernos

emociona

dedoextraño

yoyó

sugus

hacha

cebo

cojo
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moqueta


